

تناقض در اجرا، نارضایتی بازنشستگان کشوری را برانگیخته است

همسان سازی؛ مصداق قانون خوب، اجرای بد



طبق جداولی که برخی تحت عنوان نماینده بازنشستگان آن را پذیرفتند، بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار نفر از بازنشستگان کشوری اصلاً مشمول همسان سازی نشدند یا اگر مشمول شدند، آورده آن بسیار کمتر از یک میلیون تومان است که توسط مسئولان «به عنوان کف مبلغ همسان سازی» وعده داده شده بود. ما شاهد بازنشستگان زیادی هستیم که بین ۱۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان افزایش حقوق ناشی از همسان سازی داشتند و برخی بازنشستگان را داریم که اصلاً مشمول نشدند.

آنچه به عنوان همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری اجرا شده مطلوب بخش قابل توجهی از بازنشستگان نیست و شیوه اجرای قانون، باعث شده تفاوت میان برخی بازنشستگان دستگاه‌های دولتی زیاد شود

اجرا مشکل دارند و اگر بنا بر این شیوه باشد، این قانون همسان سازی باید مجدداً در مجلس بررسی شود و آیین‌نامه اجرایی برای آن تدوین شود تا به این شکل نامناسب شاهد اعمال افزایش حقوق نباشیم. حمایت مجلس باید در پس اجرای این طرح باشد تا دولت کامل آن را اجرا کند و بهانه فقدان منابع را مطرح نکند زیرا قبلاً مجلس منابع لازم را از محل مالیات‌ها جدا کرده و این میزان افزایش مالیات بر ارزش افزوده حق بازنشستگان کشور است.

وی خاطر نشان کرد: آنچه تاکنون به عنوان همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری اجرا شده مطلوب بخش قابل توجهی از این بازنشستگان نیست و شیوه اجرای قانون، باعث شده تا تفاوت میان برخی بازنشستگان دستگاه‌های دولتی زیاد شود. پیشنهاد ما البته به دولت این بود که باید یک سیستم هماهنگ در دولت ایجاد شود که هم همسان سازی و هم متناسب سازی را در سطح اجرایی تنظیم کرده و با نمایندگان واقعی بازنشستگان مشارکت انجام شود تا بهترین نتیجه برای کشور و بازنشستگان رقم بخورد. امیدواریم با فضای فعلی و تلاش‌هایی که در مجلس و دولت صورت می‌گیرد، همتی صورت گیرد تا این روند اصلاح شود.

اذعان مجلس به بی‌قانونی دولت

میرزایی‌مقدم در پاسخ به این سوال که نقش صندوق بازنشستگی کشوری در این شرایط چیست؟ جواب داد: صندوق بازنشستگی کشوری دستگاهی است که متولی اجرای قوانین ابلاغی است. آیین‌نامه و قوانین و دستورالعمل‌هایی که توسط دولت ارائه می‌شود، توسط این نهاد اجرا می‌شود در حالی که اولین دستگاه مسئول و پاسخگو در زمینه مباحثی مثل افزایش حقوق و همسان سازی، خود دولت است و این نوع سیاست‌گذاری‌ها ربطی به صندوق بازنشستگی کشوری و مدیران آن ندارد، دولت باید آیین‌نامه و دستورالعملی را ارائه دهد که برخلاف تصمیم قانون مجلس نباشد و مجلسی‌ها بگویند این شیوه اجرایی خلاف قانون است. دولت موظف است نگاهی اصولی برای اصلاح قانون و دستورالعمل اجرایی قانون همسان سازی داشته باشد و خطای چندانی در این زمینه متوجه صندوق بازنشستگی کشوری نیست!

دست پیمانکارانی بیفتد که تنها به فکر سود هستند و ایمنی کارگران را نادیده می‌گیرند.

سهرابی گفت: ما قوانینی داریم که اجرای کامل آنها می‌تواند نقشی مهمی در بهبود ایمنی معادن داشته باشد. مثلاً اگر قانون معادن مصوب ۱۳۹۲ به‌طور کامل اجرا شود، وضعیت تا حدودی بهبود می‌یابد. این قانون بر رعایت ایمنی کار، تجهیز معادن به وسایل حفاظتی و آموزش نیروی انسانی تأکید دارد.

وی افزود: اگر قانون معدن با تمام آیین‌نامه‌ها و نظارت‌های فنی به‌طور کامل و موثر اجرا شود، می‌تواند بین ۳۰ تا ۴۰ درصد از حوادث معدنی (ریزش، انفجار، آتش‌سوزی، مسمومیت گاز، بیماری‌های شغلی و...) را کاهش دهد.

سهرابی تأکید کرد: دارزیابی ریسک جزو اصول بسیار مهم است. بر مبنای داده‌های صحیح می‌توان در جهت پیشگیری و کنترل حوادث ناشی از کار گام مؤثری برداشت.

این فعال کارگری ادامه داد: در همین راستا هوش مصنوعی در سال‌های اخیر به یکی از ابزار مهم برای بهبود ایمنی در محیط‌های کاری از جمله معادن تبدیل شده است. کاربردهای آن می‌تواند از پیش‌بینی خطرات گرفته تا نظارت در زمان واقعی و آموزش ایمنی را شامل شود. مطالعات بین‌المللی در چین، استرالیا، آلمان و... نشان داده‌اند که استفاده از هوش مصنوعی در ایمنی معدن و صنعت می‌تواند حوادث را بین ۳۰ تا ۵۰ درصد کاهش دهد.

سهرابی گفت: مسأله مهم این است که باید اراده‌ای برای کاهش حوادث کار وجود داشته باشد. به مسائل باید ریشه‌ای نگاه کرد. باید امنیت شغلی و امنیت جانی برای کارگران ایجاد کرد. باید به تشکل‌های کارگری اجازه فعالیت مستقل داد، قرار دادهای موقت را برداشت تا کارگر بتواند از حقوق خود دفاع کند، بتواند بگوید من ایمن نیستم و در این شرایط کار نمی‌کنم.



شده است به‌طور مستمر در مراکز درمانی حضور یابند و علاوه بر ارائه خدمات، نقش مؤثری در ایجاد روحیه و ثبات روانی تیم‌های درمانی ایفا کنند. وزارت بهداشت در کنار شمامت و در صورت بروز هر گونه نیاز، آماده حمایت و پشتیبانی است.

مقام صنفی کارگری:

پایداری اقتصادی کشور در شرایط فعلی مرهون کارگران است

آفتاب کار خود را آغاز می‌کنند. سمیه گلپور در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره اینکه کارگران، ستون‌های کشور در طوفان بحران‌ها هستند، گفت: در حالی که کشور در شرایط جنگ به‌سر می‌برد، بسیاری از کارگران همچنان در خط مقدم تولید، خدمات و سازندگی ایستاده‌اند و بی‌وقفه به کار خود ادامه می‌دهند.

وی گفت: در بسیاری از مراکز درمانی نیز کارکنان خدماتی وفنی که کمتر در معرض توجه قرار دارند، شش‌ماه‌روز تلاش می‌کنند تا چرخ بهداشت و درمان دچار اختلال نشود.

پایداری خدمات زیرساختی کشور در شرایط بحرانی، مرهون تلاش خستگی‌ناپذیر همین نیروی انسانی است. رئیس کانون عالی انجمن صنفی کارگران خاطر نشان کرد: بدون شک کارگران به دشمن اجازه نمی‌دهند که چرخ تولید فلج شود. پای کار ایران هستند تا به زودی بر دشمن پیروز شویم.



رئیس کانون عالی انجمن صنفی کارگران گفت: از کارخانه‌های صنعتی در حومه شهرها گرفته تا پروژه‌های عمرانی در مناطق محروم، صدای چکش‌ها و حرکت ماشین‌آلات خاموش نشده و کارگران هر روز از طلوع

معاون درمان وزارت بهداشت:

مرخصی پزشکان و پرستاران لغو شد

وی با اشاره به نحوه عملکرد مالی مراکز درمانی در مواجهه با مصدومین، خاطر نشان کرد: براساس تصمیم اتخاذشده، ارائه خدمات درمانی در مراکز دولتی و خصوصی که مجروحین اورژانسی را پذیرش می‌کنند، باید به‌صورت رایگان انجام شود. این مسأله با تمام ذی‌نفعان ابلاغ و هماهنگ شده است. رضوی همچنین با اشاره به ضرورت پاسداری تأمین زیرساخت‌های حیاتی در مراکز درمانی افزود: در زمینه نگهداری و ذخیره منابع انرژی از جمله آب، برق و گاز، هماهنگی‌های لازم با مسئولان مربوطه انجام گرفته تا خدمات درمانی دچار وقفه نشود. وی با اشاره به موضوع پرداخت کارانه‌ها و حقوق پرسنل

از ابتدای سال تاکنون یعنی حدوداً در طول ۳ ماه، ۱۱ کارگر معدن بر اثر حوادث ناشی از کار جان خود را از دست داده‌اند. به گزارش ایلنا، این آمار البته مربوط به اخبار منتشر شده است و احتمال اینکه تعداد مرگ معدنچیان از این‌ها فراتر رفته باشد، وجود دارد. ضمن اینکه در طول همین مدت، تعداد حوادث کار منجر به مصدومیت کارگران نیز کم نبوده است. همچنین براساس آنچه در اخبار آمده، یک کارگر نیز بر اثر بیماری تنفسی ناشی از کار در معدن جان خود را از دست داده است. تعداد کارگران قربانی بیماری‌های ناشی از کار در معادن معمولاً چندین رسانه‌ای نمی‌شوند اما به گفته فعالان کارگری نمونه‌هایی از این دست بی‌شمار است.

وعده بهبود شرایط کار و ایمنی معدن چنان به‌خصوص بعد از وقوع هر حادثه‌ای از زبان مسئولان مختلف به‌وفور شنیده می‌شود اما این صحبت‌ها معمولاً در حد وعده وعید باقی می‌ماند و به سرعت به دست فراموشی سپرده می‌شود.

«حسان سهرابی» فعال کارگری در رابطه با وضعیت معادن به ایلنا می‌گوید: تعداد زیاد حوادث معدن در طول کمتر از یک سال، وضعیت بد ایمنی معادن را نشان می‌دهد. در کنار این باید به بیماری‌های ناشی از گرد و غبار، بیماری‌های ریوی، مشکلات اسکلتی-عضلانی و بیماری‌های ناشی از لرزش ابزارها در معادن اشاره کرد که بسیار شایع‌اند. همچنین نبود خدمات بهداشتی کافی و مراقبت‌های درمانی در مناطق معدنی، بار بیماری‌ها را تشدید کرده است.

گزارش



رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: دو فوریت طرح اصلاح قانون بیمه اجتماعی رانندگان حمل‌ونقل بار و مسافر بین شهری در مجلس اعلام وصول شد. به گزارش ایلنا، محمدرضا رضایی کوچی اظهار کرد: براساس این طرح، تمامی رانندگان مشمول بار پرداخت حق بیمه معادل ۱۳.۵ درصد دستمزدمقطوع موضوع ماده ۳۵ قانون تأمین اجتماعی، از کلیه مزایای تأمین اجتماعی از قبیل حقوق و حمایت‌های بازنشستگی، از کارافتادگی و حوادث ناشی از کار، مستمری بازماندگان و بیمه درمان تأمین اجتماعی برخوردار می‌شوند. به گفته وی، در طرح پیشنهادی، سازمان تأمین اجتماعی مکلف است نسبت به ارائه گزارش عملکرد برخط به‌صورت ماهیانه، شامل تعداد بیمه‌شدگان، منابع و مصارف بیمه‌ای اجرای این قانون به دستگاه‌های مربوطه اقدام کرده و جهت برقراری و استمرار پوشش برای تمامی رانندگان مشمول این قانون و متناسب سازی در صد حق بیمه‌های مقرر با مصارف بیمه‌ای بیمه‌شدگان جاری و پوشش متقاضیان جدید با همکاری دستگاه اجرایی ذی‌ربط اقدام کند. رئیس کمیسیون عمران مجلس خاطر نشان کرد: با احراز شرایط بازنشستگی، سازمان تأمین اجتماعی با درخواست راننده جهت برخورداری از شرایط قانونی بازنشستگی، نسبت به برقراری حقوق بازنشستگی اقدام می‌کند.

■ ■ ■

حقوق مستمری بگیران صندوق بیمه روستاییان و عشایر واریز شد



مستمری خردادماه مستمری بگیران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر واریز شد. به گزارش توسعه ایرانی، روابط عمومی و امور بین‌الملل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر اعلام کرد که مستمری خردادماه ۱۴۰۴ عصر و شب دوشنبه به حساب تمامی مستمری بگیران این صندوق واریز شده است.

■ ■ ■

مهاجرانی:



براساس اعلام سخنگوی دولت، حقوق خرداد بازنشستگان مشابه اردیبهشت در موعد مقرر پرداخت می‌شود. به گزارش «توسعه ایرانی» و براساس اعلام فاطمه مهاجرانی، حقوق خرداد بازنشستگان به‌موقع و مشابه اردیبهشت پرداخت خواهد شد. طبق این گزارش، حقوق این بازنشستگان در روزهای پایانی ماه واریز می‌شود.

■ ■ ■



مرحله اول وام ضروری بازنشستگان و موظفین صندوق بازنشستگی کشوی استان خراسان رضوی واریز شد. به گزارش ایلنا، «حسینی» مدیر صندوق بازنشستگی استان خراسان رضوی گفت: مرحله اول وام ضروری ۵۰۰ میلیون ریالی ۲۲۹۰ نفر از بازنشستگان و موظفین صندوق بازنشستگی کشوی استان خراسان رضوی که واجد شرایط پرداخت بودند، واریز شد. وی افزود: این وام با کمزرد ۴ درصد و بازپرداخت ۶۰ ماهه و با هدف بهبود وضعیت معیشتی بازنشستگان و موظفین پرداخت شده است.



صندوق بازنشستگی کشوری در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجه به شرایط ویژه کشور و اعلام دور کاری در تهران و برخی داهرهای کشور، بازنشستگان و وظیفه‌بگیران تحت پوشش صندوق بازنشستگی می‌توانند برای دریافت هر گونه